
1

                                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ                                                  
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ   
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Αγησιλάου 59       
ΣΠΑΡΤΗ  23100              
Πληροφορίες: Αθ. Δούβρης
Τηλ.: 2731025363                    
Ε-mail: efalak@culture.gr               
    

ΘΕΜΑ: Αποδοχή Πρακτικού Επιτροπής Ενστάσεων σχετικά με την προκήρυξη πρόσληψης 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες 
του έργου «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΘΟΣΤΡΩΤΟ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΜΥΣΤΡΑ».

Έχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 

αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.
2) Το Ν.2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 

θεμάτων διοίκησης», αναλογικά και όπου δεν ρυθμίζεται με όρους της παρούσας 
3) Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

4) Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 
και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 
ακολουθούν το ωράριο αυτών.

5) Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2.2.2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015».

6) Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/14.3.2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/26.3.2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις.

8) Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»

9) Το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α’100): «Συλλογική διαχείριση δικαιωμάτων 
πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών 



2

για επιγραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

10) Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».

11) Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19.07.2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με 
συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα»

12) Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων».

13) Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.3.2019) Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων
14) Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 ‘Οργανισμός 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού’ (Α’7)».    
15) Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α 131/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών  και Υφυπουργών».
16) Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
17) Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Υ.Α. 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» 

18) Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
«Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων 
εγγράφων».

19) Την υπ’ αρ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
ΥΠΠΟΑ έγκρισης της 2ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών 
Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας 

20) Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ 2014-2020/685/29.06.20 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτισμού: «Έγκριση τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης 
προσωπικού ΙΔΟΧ του Παραρτήματος.

21) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ/14991 ΕΞ 2023/31.1.2023 (ΑΔΑ: Ρ4ΑΝΗ-Ω7Μ) Απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί Ένταξης της Πράξης «Sub. 1.2.7 
Αποκατάσταση κεντρικού λιθόστρωτου οδικού άξονα κυκλοφορίας του Αρχαιολογικού 
Χώρου Μυστρά» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5198125 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

22) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 57660/28-2-2023 (ΑΔΑ: 9Γ4Θ4653Π4-ΖΝΝ) Υπουργική Απόφαση 
έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1 «Παρεμβάσεις σε κεντρικό λιθόστρωτο 
οδικό άξονα κυκλοφορίας του αρχαιολογικού χώρου Μυστρά» του Έργου «Sub. 1.2.7 
Αποκατάσταση κεντρικού λιθόστρωτου οδικού άξονα κυκλοφορίας του Αρχαιολογικού 
Χώρου Μυστρά».

23) Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο) ΚΕ 2023ΤΑ01400017 
(ΟΠΣ ΤΑ 5198125) της ΣΑΤΑ 014 του Π.Δ.Ε. 2023. 

24) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 335970/13-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΟΟΓ4653Π4-ΛΞ0) προκήρυξη 
πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου 1 «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΚΕΝΤΡΙΚΟ 
ΛΙΘΟΣΤΡΩΤΟ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΜΥΣΤΡΑ» που 
υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης 

https://www.kodiko.gr/nomothesia/document/894154/p.d.-79-2023


3

«SUB. 1.2.7 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΛΙΘΟΣΤΡΩΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΜΥΣΤΡΑ» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5198125.

25) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/15175/12-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΘΛ64653Π4-1ΕΚ) Απόφαση 
Συγκρότησης Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων που προκύπτουν στο πλαίσιο 
πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας έτους 2023.

26) Τους υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/369085/01-08-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΩΞ46ΝΚΟΤ-ΞΒ9) 
προσωριν πίνακες κατάταξης υποψηφίων που αφορούν στο έργο «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΘΟΣΤΡΩΤΟ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 
ΜΥΣΤΡΑ».

27) Την από 07/08/2023 ένσταση του υποψηφίου ΥΕ Εργατών Λαμπρινού Ηλία του 
Θεόδωρου με αριθμό πρωτοκόλλου εισερχομένου στην ΕΦΑ Λακωνίας 
ΥΠΠΟΑ/379057/07-08-2023.

28) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/407792/30.08.2023 Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων 
της ΕΦΑ Λακωνίας, το οποίο είναι αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης,

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1) Την αποδοχή του από 30/08/2023 Πρακτικού της Επιτροπής ενστάσεων για την 
πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ, που αφορά στην ένσταση του Λαμπρινού Ηλία του 
Θεόδωρου, σύμφωνα με το οποίο γίνεται αποδεκτή η ένσταση για τους λόγους οι οποίοι 
αναφέρονται στο συνημμένο Πρακτικό.

2) Την έκδοση οριστικών πινάκων για την υπ. αριθ. 335970/13-07-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΟΟΓ4653Π4-ΛΞ0) Προκήρυξη, σε συμμόρφωση προς τα οριζόμενα στο ανωτέρω 
πρακτικό.

Η παρούσα απόφαση με το συνημμένο πρακτικό να κοινοποιηθεί στον κ. Λαμπρινό 
Ηλία του Θεόδωρου.

                                                                           
Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Ευαγγελία Πάντου
ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :426372

Ημ/νία Πρ. :11-09-2023
	AkrivesAntigrafo: 


